
 
 

UCHWAŁA NR XI/47/25 
RADY GMINY OPORÓW 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie dokonywania zmian w budżecie i zmiany Uchwały Nr X/41/25 z dnia 22.01.2025 w sprawie 
dokonywania zmian w budżecie gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d) i pkt 10, art. 51 ust. 2, art. 57 oraz art. 58 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2024, poz. 1465, poz.1572) oraz art. 89, art. 211, 212, 
214, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j.  Dz. U. z 2024 r. 
poz.1530, poz. 1572) RADA GMINY OPORÓW uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się  DOCHODY ogółem o kwotę 420.000,00 zł, w tym: zwiększa się  dochody bieżące o  
120.000,00 zł i zwiększa się dochody majątkowe o 300.000,00 zł. 

1. Dz. 400 WYTWARZANIE I ZOPATRYWANIE W ENERGIE ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ - 
zwiększa się § 0940 Wpływy z rozliczeń/ zwrotów z lat ubiegłych, o kwotę 115.938,00 zł dochody bieżące / 
własne - zwrot podatku WAT za lata ubiegłe. 

2. Dz. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ - zwiększa się § 2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między j s t, o kwotę 4.062,00 zł dochody 
bieżące/własne - porozumienie z dnia 27.01.2025 r. w sprawie finansowania zimowego utrzymania dróg 
powiatowych, usytuowanych na terenie Gminy Oporów. 

3. Dz. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE:  

-  zmniejsza się § 0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 29.200,00 zł - dochody bieżące / własne  - 
opłata za dzieci z innych gmin uczęszczające do oddziałów przedszkolnych w Gminie Oporów;           

-  zwiększa się § 2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień między jst o kwotę 29.200,00 zł - dochody bieżące / dot.  - dopłata do dotacji za dzieci 
z innych gmin uczęszczające do oddziałów przedszkolnych w Gminie Oporów.  

4. Dz. 900 GOSPDARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA - zwiększa się § 6370 Środki 
otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych, o kwotę 300.000,00 zł dochody majątkowe - płatność na zadanie zakończone w 2024 roku  
pn. „Zagospodarowanie terenu w Oporowie - centrum miejscowości gminnej”. 

§ 2. Zwiększa się  WYDATKI ogółem o kwotę 420.000,00 zł w tym: zwiększa się wydatki bieżące 
o 120.000,00 zł i zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 300.000,00 zł. 

1. Dz. 600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ rozdz. 60014 Drogi powiatowe - zwiększa się wydatki bieżące 
/ PZB o kwotę   4.062,00zł - zimowe utrzymanie dróg powiatowych  na terenie gminy Oporów - odśnieżanie 
jezdni oraz chodników. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 czerwca 2025 r.

Poz. 5939



2. Dz. 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA rozdz. 70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe - 
zwiększa się wydatki bieżące / PZB o kwotę  5.000,00 zł   - zakup usług pozostałych i opłat.  

3. Dz. 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA rozdz. 75023 Urząd Gminy - zwiększa się wydatki bieżące 
/ PZB o kwotę  110.515,00 zł   - zakup usług pozostałych, opłat, polis ubezpieczeniowych. 

4. Dz. 852 POMOC SPOŁECZNArozdz. 85230 Pomoc w zakresie dożywiania - zwiększa się wydatki 
bieżące / PZB o kwotę  423,00 zł   - zwrot nienależnie pobranych środków. 

5. Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKArozdz. 90095 Pozostała 
działalność - zwiększa się wydatki majątkowe / INW o kwotę  300.000,00 zł   - na realizacje zadania 
inwestycyjnego pn. „Oporów- przyszłość z OZE”. 

§ 3. W Uchwale Nr X/41/25 Rady Gminy Oporów z dnia 22.01.2025 r. w sprawie dokonywania zmian 
w budżecie gminy dokonuje się zmian:  w § 4. 1. Zapis :  „Zwiększa  się PRZYCHODY budżetu 
pochodzące z nadwyżki z lat ubiegłych  o kwotę  56.924,40 zł” otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Zwiększa  się PRZYCHODY budżetu pochodzące z niewykorzystanych środków 
pieniężnych, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych    o kwotę  
56.924,40 zł ”.. 

§ 4. W Uchwale Nr IX/39/24 Rady Gminy Oporów z dnia 30.12.2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2025 rok  dokonuje się zmian:      

1. Tabela Nr 5 „Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku ” otrzymuje brzmienie 
określone w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Tabela Nr 6 „Plan zadań realizowanych w drodze porozumień i umów między jednostkami samorządu 
terytorialnego w roku 2025” otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Tabela Nr 7 „Informacja o dochodach budżetu państwa na rok 2025” otrzymuje brzmienie określone 
w Załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oporów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega  opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego oraz  ogłoszeniu. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Kraśkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5939



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/47/25 

Rady Gminy Oporów 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

TABELA NR 5 „Wydatki na zadania inwestycyjne w 2025 r.” 

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania 

z kredytów 
ze środków 

pochodzących 
Ze środków 

wymienionych Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 
finansowe 

rok budżetowy 
 

2025 
(7=8+9+10+11) 

ze środków 
własnych jst 

 
w 2025 

i  
pożyczek 
w 2025  

z innych  
źródeł* 
w 2025  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p 

w 2025  

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 010  
01043  

„Modernizacja systemu uzdatniania  
i dystrybucji wody na terenie Gm. Oporów 
”  
PŁ/ Program Inwestycji Strategicznych 
Realizacja:  PW 2022- 2025 

 
6.000.000,00 

 
6.000.000,00 

 
1.259.500,00 x 

4.740.500,00 
A*  

PŁ/PIS 
x Urząd Gminy 

Oporów 

2. 600 60016  
„ Remont dróg gminnych” 
(m.in. Nr 102152 E Szczyt-Złotniki) 
Realizacja:  PW 2024 - 2025 

360.000,00 
350.000,00 
  tym: FS  

216.698,94 
350.000,00 x x x Urząd Gminy 

Oporów 

3. 600 60017  
„ Remont dróg wewnętrznych” 
(m.in. dz. nr 75 obr. Kurów Parcel) 
Realizacja:  ZJ 2025 

150.000,00 
150.000,00 
  tym: FS  
32.035,87 

150.000,00 x  x Urząd Gminy 
Oporów 

4. 750 75095  
„Remont budynku gospodarczego  
  w Oporowie” 
Realizacja:  ZJ 2025 

100.000,00 
100.000,00 
  tym: FS  
49.796,78 

100.000,00 x x x Urząd Gminy 
Oporów 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5939



5. 754 75412  ” Budowa garażu dla OSP Skórzewa” 
Realizacja:  ZJ 2025 50.000,00 

50.000,00 
  tym: FS  
19.306,79 

50.000,00 x x x Urząd Gminy 
Oporów 

6. 855 85516  

„ Utworzenie 16 nowych miejsc opieki w 
ramach programu AKTYWNY MALUCH  
2022-2029 w Gminnym Żłobku w 
Oporowie - Oporów 57a, 99-322 Oporów 
” 
Udział środków UE 
Realizacja: PW 2023- 2025 

960.000,00 960.000,00 348.000,00 x x 612.000,00 
A*/UE 

Urząd Gminy 
Oporów 

7. 900 90095  

„Termomodernizacja budynków gminnych 
” ( Budynek świetlicy w Kamiennej; 
Budynek świetlicy w Podgajewie - 
Szymanówka 4a; Budynek Urzędu Gminy; 
Budynek szkoły podst. w Oporowie; ) 
Realizacja:  PW 2024-2025 

100.000,00 50.000,00 50.000,00 x x x Urząd Gminy 
Oporów 

8. 900 90095  
„ Budowa POŚ oraz budowa i 
modernizacja sieci wodociągowej na 
terenie Gminy Oporów ” Realizacja:  PW 
2024 - 2025 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 x x x Urząd Gminy 
Oporów 

9. 900 90095  
„Rekreacja nad stawami w Oporowie” PŁ 
/ Program Inwestycji Strategicznych 
Realizacja: PW 2022 - 2025 

305.000,00 85.000,00 85.000,00 X X X 
ZGRK Kutno i 
Urząd Gminy 

Oporów 

10. 900 90095  Oporów- przyszłość z OZE” 
Realizacja:  2025 300.000,00 300.000,00 300.000,00 X X X Urząd Gminy 

Oporów 

11. 921 92109  
„ Raj na ziemi / Budowa świetlicy  
w sołectwie Skórzewa w/m Raj ” 
Realizacja:  PW 2024-2025 

285.000,00 60.000,00 60.000,00 X X X Urząd Gminy 
Oporów 

12. 921 92120  
„ Renowacja domu Oficjalisty   
w  Poborzu - koniec XIX w.” 
 PŁ / Program Odbudowy Zabytków 
Realizacja:  PW 2024-2026 

570.000,00 125.000,00 31.000,00 x 
94.000,00 

A*  
PŁ/RPOZ 

x Urząd Gminy 
Oporów 

13. 921 92195  
„ Nowe oblicze Oporowa ”  
PŁ / Program Inwestycji Strategicznych 
Realizacja: PW 2024-2026 

10.000.000,00 5.000.000,00 2.006.300,00 x 
2.993.700,00 

A*  
PŁ/PIS 

x Urząd Gminy 
Oporów 

Ogółem: 19.230.000,00 13.280.000,00 
 

4.839.800,00 x 7.828.200,00 612.000,00 x 
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:  
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od Wojewody, MF,  MEN, UKFiS, RFIL, Fundusz P/Covid 19, RP Polski Ład ( PIS, FOZ), RFRD, Fundusz Pomocy, płatność UE, RFRD ) 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych ( np. WFOŚ i GW ) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5939



C. Inne źródła /( np. wpłaty mieszkańców, przychody ze spłaty udzielonych pożyczek ) 
** kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego 
 
                                       UWAGA!                            Wydatki majątkowe stanowią kwotę ogółem  14.150.217,07  zł, w tym: 
                                                                                  w formie realizacji zadań ( w załączniku inwestycyjnym )                 -     13.280.000,00 zł 
                                                                                  w formie dotacji    ( w załączniku dotacyjnym )                                   -         870.217,07  zł  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5939



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/47/25 

Rady Gminy Oporów 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

TABELA NR 6 - „Plan zadań realizowanych w drodze porozumień i umów między jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2025” 

z tego: 

w tym: w tym: 

Dział Rozdział §* 
Dotacje 
ogółem 
w 2025 

Wydatki 
ogółem 
2025 
(6+9) 

Wydatki 
bieżące 

Wynagrodzenia i 
pochodne od 
wynagrodzeń 

dotacje 
Wydatki 

majątkowe dotacje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
600 60004  x 14.000,00 14.000,00 x 14.000,00 x x 

600 60014  X 4.062,00 4.062,00 x x x x 

801 80195  x   2.630,00       2.630,00 x   2.630,00 x x 

Ogółem 20.692,00 20.692,00 x 16.630,00 x x 

           
(* kol. 3 do wykorzystania fakultatywnego)        
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5939



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/47/25 

Rady Gminy Oporów 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

TABELA NR 7 „ INFORMACJA O DOCHODACH BUDŻETU PAŃSTWA NA ROK 2025” 

Dział Rozdział § Określenie rodzaju dochodów Plan na 2025 

750 75011 0690 
ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Urzędy Wojewódzkie 
Wpływy z różnych opłat (udostępnianie 

danych osobowych) 
0,00 

855 85502 0980 

RODZINA 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z   

ubezpieczenia społecznego 

39.600,00 

OGÓŁEM 39.600,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5939


	UCHWAŁA NR XI/47/25 RADY GMINY OPORÓW z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 3
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	zm. § 4 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - TABELA NR 5 „Wydatki na zadania inwestycyjne w 2025 r.”
	Załącznik 2 - TABELA NR 6 - „Plan zadań realizowanych w drodze porozumień i umów między jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2025”
	Załącznik 3 - TABELA NR 7 „ INFORMACJA O DOCHODACH BUDŻETU PAŃSTWA NA ROK 2025”

		2025-06-02T11:52:17+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




